
 

 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

 

от 27.05.2025   №168 

 

О внесении изменений в  приказ от 02.09.2024   №118 «Об утверждении 

и введении в действие новой редакции Правил внутреннего трудового 

распорядка ГБОУ «СШ № 57 г.о.Макеевка» 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства 

Российской Федерации от 10 февраля 2025 г. № 128 «О предоставлении 

ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с 

ненормированным рабочим днем в федеральных государственных 

учреждениях», протокола профсоюза ГБОУ «СШ № 57 г.о.Макеевка»  от 

21.05.2025 № 15 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Дополнить Правила внутреннего трудового распорядка ГБОУ 

«СШ № 57 Г.О.МАКЕЕВКА», утвержденные приказом по школе  от 

02.09.2024   №118,  следующим пунктом 

«11. Правила предоставления ежегодного дополнительного 

оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем 

11.1. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск работникам с 

ненормированным рабочим днем (далее – дополнительный отпуск) 

предоставляется за работу в условиях ненормированного рабочего дня 

отдельным работникам общеобразовательного учреждения. 

11.2. Продолжительность дополнительного отпуска по 

соответствующим должностям зависит от объема работы, степени 

напряженности труда, возможности работника выполнять свои трудовые 

функции за пределами нормальной продолжительности рабочего времени и 

других условий. 

11.3. Право на дополнительный отпуск возникает у работника 

независимо от продолжительности работы в условиях ненормированного 

рабочего дня. 



11.4. Дополнительный отпуск, предоставляемый работникам с 

ненормированным рабочим днем, суммируется с ежегодным основным 

оплачиваемым отпуском (в том числе удлиненным), а также другими 

ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками. 

11.5. В случае переноса либо неиспользования дополнительного 

отпуска, а также увольнения право на указанный отпуск реализуется в 

порядке, установленном трудовым законодательством Российской 

Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков. 

11.6. Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых работникам с 

ненормированным рабочим днем, производится в пределах фонда оплаты 

труда. 

11.7. Перечень должностей работников образовательной организации с 

ненормированным рабочим днем, имеющих право на ежегодный 

дополнительный оплачиваемый отпуск и его продолжительность 
 

№ 

п/п 

Должность Продолжительность 

дополнительного отпуска в 

календарных днях  

1.  Руководитель образовательной организации 

(директор) 

7 

2.  Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

7 

3.  Заместитель директора по воспитательной 

работе 

7 

4.  Заместитель директора по адмистративно-

хозяйственной работе/заведующий 

хозяйством 

5 

5.  Заведующий библиотекой 4 

6.  Секретарь 5 

7.  Повар 3 

8.  Кладовщик 5 

9.  Уборщик служебных и производственных 

помещений 

4 

10.  Дворник 3 

11.  Сторож 3 

12.  Рабочий по комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий 

3 

13.  Специалист по охране труда 4 

14.  Специалист по кадрам 4 

15.  Лаборант 3 

16.  Педагог-психолог 4 

17.  Социальный педагог 4 

18.  Заведующий хозяйством 4 

19.  Председатель профсоюзного комитета 5 

 

 

2. Заключительный пункт 11 и его подпункты Правил внутреннего 

трудового распорядка ГБОУ «СШ № 57 г.о.Макеевка», утвержденных 



приказом по школе  от 02.09.2024   №118,  изменить на п.12. и 

соответствующие подпункты. 

3. Специалисту по кадрам Сивак Е.Г. ознакомить всех 

работников ГБОУ «СШ № 57 Г.О.МАКЕЕВКА» с данным приказом под 

подпись. 

До 24.05.20245 года 

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе   

Латышевой С.А. разместить актуализированные настоящим приказом ПВТР 

на официальном сайте и информационном стенде ГБОУ «СШ № 57 

г.о.Макеевка». 

До 24.05.20245 года 

5. Контроль исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

Директор школы                                                 Н.А. Рославцева 


